
«Согласовано»                                 «Утверждено» 

педагогическим советом                 приказом МБОУ СОШ №13 г. Ставрополя  

протокол № 2 от 25.09.2017            28 сентября  2017 года №423                                                                                                               

                                                           Директор школы________А.В. Кикоть 
 

 

ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА РАЗМЕЩЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ В 

ИНФОРМАЦИОННО_ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ И 

ОБНОВЛЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ ОБ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ.   
 

Изменения в Правила размещения на официальном сайте в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и обновления информации об образовательном 

учреждении вносятся на основании Постановления Правительства Российской 

Федерации от 17 мая 2017 года №575 «О внесении изменений в пункт 3 Правил 

размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет и обновления информации об образовательной 

организации». 

 

2. ПОРЯДОК РАЗМЕЩЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ. 

Пункт 2.1.1. в части «О материально-техническом обеспечении образовательной 

деятельности» изложить в следующей редакции: 

«О материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, в том 

числе: 

 наличие оборудованных учебных кабинетов, объектов для проведения 

практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и 

воспитания, в том числе приспособленных для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными возможностями здоровья; 

 обеспечение доступа в здание образовательного учреждения инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья; 

 условия питания обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

 условия питания обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

 условия охраны здоровья, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья; 

 доступ к информационным системам и информационно-телекоммуникационным 

сетям, в том числе приспособленным для использования инвалидами и лицами с    

ограниченными возможностями здоровья; 

 электронные образовательные ресурсы, к которым обеспечивается доступ 

обучающихся, в том числе приспособленные для использования инвалидами и 

лицами с ограниченными возможностями здоровья; 

 наличие специальных технических средств обучения коллективного и 

индивидуального пользования для инвалидов и лиц с ограниченными 

возможностями здоровья. 

   

 
 



муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 13 города Ставрополя 

 

ПРИКАЗ  

 

28.09.2017                                                                                                                    № 423 

 

О внесении изменений в локальный  

акт образовательного учреждения. 

 

         На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 17 мая 

2017 года № 575 «О внесении изменений в пункт правил размещения на официальном 

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуниуационной сети 

Интернет и обновления информации об образовательной организации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить изменения в локальный акт школы – Правила  размещения на 

официальном сайте в информационно-телекоммуниуационной сети Интернет и 

обновления информации об образовательном учреждении. 

2. Внести в действие изменения с 01 сентября 2017 года. 

3. Заместителю директора по информатизации, Поздняковой И.В.: 

3.1. Поместить копию внесённых изменений в Правила размещения на 

официальном сайте в информационно-телекоммуниуационной сети Интернет 

и обновления информации об образовательном учреждении на официальном 

сайте образовательного учреждения в сети Интернет в течение 10 рабочих 

дней. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 

информатизации, Позднякову И.В. 

 

Директор школы                /А.В. Кикоть/  

 
 

 


